
ORIGINALE

______________________________________________________________________________________________
Determinazione del Responsabile

pag. 1 di 5

COMUNE DI SINNAI
CittàMetropolitana di Cagliari

SETTORE PERSONALE, INFORMATICO,CULTURA, BIBLIOTECA, TURISMO, SPORT,SPORTELLI
POLIFUNZIONALI, DEMOGRAFICI, PROTOCOLLOE MESSI

DETERMINAZIONE
Numero Generale 691 del 11/09/2024
Numero Settore 185 del 11/09/2024

f.todigitalmente da Dott. Simone Farris

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E
INDETERMINATO DI N. 1 (UNO) POSTO DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE, AREA DEGLI
ISTRUTTORI, CON PREVISIONE DELLA RISERVA OBBLIGATORIA DI N. 1 POSTO
PRIORITARIAMENTE A FAVORE DEI VOLONTARI DELLE FF.AA. CONGEDATI SENZA
DEMERITO, AI SENSI DEGLI ARTT. 678 e 1014 DEL D.LGS. N. 66/2010 E SS.MM.II., E
PER L’ASSUNZIONE DI AGENTI STAGIONALI CON SEDE DI LAVORO SOLANAS.
INDIZIONE CONCORSO E APPROVAZIONEBANDO.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010,
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento
informatico è memorizzato digitalmente



ORIGINALE

______________________________________________________________________________________________
Determinazione del Responsabile

pag. 2 di 5

Il Responsabile del Settore

VISTO il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024/2026, approvato con delibera di Giunta Comunale n. 60 del 11.05.2024 che,

tenuto conto di quanto stabilito dal D.P.R. 24 giugno 2022 n. 81, ha assorbito in apposita sezione il piano dei fabbisogni di personale

di cui all’art. 6, commi 1, 4, 6, e art. 6-ter del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165;

DATOATTOCHE con il sopraccitato piano si è disposta, tra le altre, previo esperimento della procedura obbligatoria ex art. 34-bis del

D.Lgs. n. 165/2001, l’assunzione di n. 1 Agente di Polizia Locale, area degli istruttori, a tempo pieno e indeterminato, da realizzarsi

mediante indizione di pubblico concorso;

DATOATTOCHE con nota protocollo n. 14689 del 21.05.2024 è stata trasmessa la comunicazione obbligatoria ex art. 34-bis del D.Lgs.

n. 165/2001 alla Regione Sardegna, Assessorato del Lavoro, Formazione Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale e al

Dipartimento della Funzione Pubblica, Ufficio per l’Organizzazione ed il Lavoro Pubblico, Servizio Mobilità (scadenza termine 20 giorni

il 10.06.2024);

DATOATTO CHE con nota protocollo n. 34633 del 22.05.2024, acclarata al protocollo generale dell’Ente al n. 14776 del medesimo

giorno, la Regione Sardegna, Assessorato del Lavoro, Formazione Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale, comunicava la non

costituzione delle liste di mobilità e la mancanza di elementi preclusivi al completamento della procedura;

VISTO l'art. 30, comma 2-bis, del D.Lgs. n. 165/2001 a norma del quale le amministrazioni, prima di procedere all'espletamento di

procedure concorsuali finalizzate alla copertura di posti vacanti in organico, debbono attivare le procedure di mobilità di cui al

comma 1 del medesimo articolo;

SETTORE PERSONALE, INFORMATICO,
CULTURA, BIBLIOTECA, TURISMO, SPORT,

SPORTELLI POLIFUNZIONALI,
DEMOGRAFICI, PROTOCOLLOE MESSI

DETERMINAZIONE

N° REG. 691

DEL 11/09/2024

ISTRUTTORIA N° 185 DEL 11/09/2024

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATODI
N. 1 (UNO) POSTO DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE, AREA DEGLI ISTRUTTORI, CON PREVISIONE DELLA
RISERVA OBBLIGATORIA DI N. 1 POSTO PRIORITARIAMENTE A FAVORE DEI VOLONTARI DELLE FF.AA.
CONGEDATI SENZA DEMERITO, AI SENSI DEGLI ARTT. 678 e 1014 DEL D.LGS. N. 66/2010 E SS.MM.II., E
PER L’ASSUNZIONEDI AGENTI STAGIONALI CON SEDE DI LAVORO SOLANAS. INDIZIONE CONCORSO E
APPROVAZIONEBANDO.



ORIGINALE

______________________________________________________________________________________________
Determinazione del Responsabile

pag. 3 di 5

VISTO l’art. 3, comma 8, della Legge 56/2019 in base al quale “al fine di ridurre i tempi di accesso al pubblico impiego, fino al 31

dicembre 2024, le procedure concorsuali bandite dalle pubbliche amministrazioni di cui all’articolo 1, comma 2, del decreto

legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e le conseguenti assunzioni, possono essere effettuate senza il previo svolgimento delle procedure

previste dall’articolo30 del medesimo decreto legislativo n. 165 del 2001”;

VISTO il bando di concorso, con previsione della riserva obbligatoria di n. 1 posto in favore dei volontari delle forze armate congedati

senza demerito ai sensi degli artt. 678 e 1014 del D.Lgs. n. 66/2010 e ss.mm.ii., predisposto sulla base delle norme legislative e

regolamentari vigenti e allegato al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale;

VISTO l’art. 1, comma 9-bis, del D.L. n. 44/2023, come convertito in Legge n. 74/2023, ai sensi del quale con il presente concorso si

determina una frazione di riserva di posto in favore degli operatori volontari che hanno concluso il servizio civile universale senza

demerito, che verrà cumulata ad altre frazioni che si dovessero verificare nei prossimi provvedimenti di assunzione;

VISTI:

- il D.Lgs. n. 267/2000 recante TestoUnico delle Leggi sull’Ordinamentodegli Enti Locali e ss.mm.ii.;
- il D.Lgs. n. 165/2001 recante Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche e

ss.mm.ii.;

- il vigente Statuto Comunale;

- il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi;

- il D.P.R. n. 487 del 09.05.1994 - Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le

modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi;

- il D.P.R.n. 82 del 16.06.2023, contenente modifiche al D.P.R.n. 487/1994 in materia di accesso agli impieghi pubblici e di modalità

di svolgimento dei concorsi, entrato in vigore il 14.07.2023;

- il D.Lgs. n. 198/2006 e l’art. 57 del D.Lgs. n. 165/2001, relativi alle pari opportunità fra uomini e donne per l’accesso al lavoro;

- il C.C.N.L. dei dipendenti del comparto Funzioni Locali sottoscritto in data 16.11.2022;

- il Decreto Sindacale n. 6 del 11.07.2024 di conferma dell’incarico di Responsabile del Settore personale, informatico, cultura,

biblioteca, turismo, sport, sportelli polifunzionali, demografici, protocollo e messi al sottoscritto;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono interamente riportate:

1. Di indire una selezione pubblica per titoli ed esami per l’assunzione di n. 1 Agente di Polizia Locale, area degli istruttori, a tempo

pieno e indeterminato, con riserva obbligatoria di n. 1 posto in favore dei volontari delle forze armate congedati senza demerito

ai sensi degli artt. 678 e 1014 del D.Lgs. n. 66/2010 e ss.mm.ii., e per l’assunzione di agenti stagionali a tempo pieno e

determinato con sede di lavoro la frazione di Solanas;

2. Di approvare l’allegatobando di concorso predisposto sulla base delle norme legislative e regolamentari vigenti;

3. Di procedere alla pubblicazione del bando sul Portale del Reclutamento https://www.inpa.gov.it/;

4. Di stabilire che la domanda di ammissione alla procedura concorsuale dovrà essere inoltrata esclusivamente per via telematica

previa registrazione al Portale Unico del Reclutamento da realizzarsi esclusivamente mediante i sistemi di identificazione SPID, CIE

e CNS di cui all’art. 64, commi 2-quarter e 2-nonies del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82;

5. Di stabilire che la presente determinazione unitamente al bando allegato venga pubblicata sul sito istituzionale all’indirizzo

https://www.comune.sinnai.ca.it/it, nella sezione Amministrazione Trasparente / Bandi di concorso, e all’albo pretorio del

Comune di Sinnai per venti giorni consecutivi;

6. Di riservarsi di adottare successivamente tutti i provvedimenti conseguenti compresa la nomina della Commissione esaminatrice.

Istruttore Amministrativo
PIRODDI ALESSIO

Il Responsabile del Settore
Dott. Simone Farris

https://www.inpa.gov.it/
https://www.comune.sinnai.ca.it/it


ORIGINALE

______________________________________________________________________________________________
Determinazione del Responsabile

pag. 4 di 5

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.lgs. n. 235/2010, del
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è
memorizzato digitalmente.



ORIGINALE

______________________________________________________________________________________________
Determinazione del Responsabile

pag. 5 di 5

VISTO DI REGOLARITÀTECNICA
(art. 147 bis, comma 1, del d.lgs. 18.08.2000, n° 267)

Il Responsabile del Servizio, in ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell'azione amministrativa, condotta come previsto dal
comma 1 dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dal D.L. 174/2012, convertito in Legge 213/2012, esprime parere
Favorevole sulla presente determinazione.

Eventuali note:

____________________________________________________________________________________________________________

Sinnai, 11/09/2024 Il Responsabile del Settore
Dott. Simone Farris


		2024-09-11T10:58:04+0200
	simone farris




